

IMSP Spitalul raional Orhei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Lucrări de renovare a blocului nr.1 al secției consultativă al
IMSP Spitalul raional Orhei**

Valoarea de deviz 171 752 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Coridorul				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	314,600	3,000 1,350	943,800 424,710
2	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	314,600	37,825 26,100	11 899,745 8 211,060
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	115,000	3,000 1,350	345,000 155,250
4	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	115,000	37,825 26,100	4 349,875 3 001,500
		Total Coridorul Inclusiv salariu				17 538,420 11 792,520
		2. Reparatia tencuielei in jurul tocurilor la usi				
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare discuite la usi in jurul tocurilor b-20cm	m2	25,200	12,650 12,150	318,780 306,180
6	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de	m	126,000	33,715 29,700	4 248,090 3 742,200

		ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime				
7	CF03A	Tencuieli interioare de 2,5 cm grosime, in calcio-vechio la pereti, executate manual, patinat, din mozaic granulat din piatra de calcar de 1-3 mm, cu mortar de var marca M 40-T si adaos de 100 kg ipsos la mc mortar	m2	25,200	94,413 72,000	2 379,200 1 814,400
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare in jurul tocurilor	m2	25,200	3,000 1,350	75,600 34,020
9	CL21A	Protectia muchiiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe	m	126,000	53,500 49,500	6 741,000 6 237,000
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele in jurul tocurilor	m2	25,200	28,991 24,750	730,582 623,700
		Total Reparatia tencuielei in jurul tocurilor la usi Inklusiv salariu				14 493,252 12 757,500
		3. Fasada la intrare				
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	4,700	18,900 18,900	88,830 88,830
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,700	1 532,917 36,450	7 204,710 171,315
13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	20,000	13,850 5,400	277,000 108,000
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Fasad" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	25,200	30,574 24,750	770,456 623,700
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	20,000	13,850 5,400	277,000 108,000

16	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	20,000	37,975 20,250	759,500 405,000
		Total Fasada la intrare Inclusiv salariu				9 377,496 1 504,845
		4. Reparatia birourilor nr.4 si nr.5				
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	32,400	232,275 99,000	7 525,710 3 207,600
18	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	32,400	32,971 23,400	1 068,260 758,160
19	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc	4,000	380,550 49,050	1 522,200 196,200
20	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	32,400	256,140 69,750	8 298,936 2 259,900
21	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	1 069,930 83,250	2 139,860 166,500
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2	6,000	8,500 1,350	51,000 8,100
23	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2	6,000	276,790 128,250	1 660,740 769,500
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la	m2	97,200	14,750 6,300	1 433,700 612,360

		pereti si tavane interioare				
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	97,200	66,903 54,900	6 502,975 5 336,280
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	97,200	14,750 6,300	1 433,700 612,360
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele in jurul tocurilor	m2	97,200	28,992 24,750	2 817,978 2 405,700
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	97,200	3,000 1,350	291,600 131,220
29	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acriloulenici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	97,200	37,825 26,100	3 676,590 2 536,920
30	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	10,000	42,472 13,950	424,725 139,500
31	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	4,000	39,490 12,150	157,960 48,600
32	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m	60,000	16,317 3,150	979,020 189,000
		Total Reparatia birourilor nr.4 si nr.5 Inclusiv salariu				39 984,954 19 377,900

5. Sectia consultativa nr.2 bir.6,5,7,8,14,15						
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2	60,500	8,500 1,350	514,250 81,675
34	CG17A1	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2	60,000	307,265 130,500	18 435,900 7 830,000
35	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	62,000	62,800 38,250	3 893,600 2 371,500
Total Sectia consultativa nr.2 bir.6,5,7,8,14,15 Inclusiv salariu						22 843,750 10 283,175

	Total	lei	104 237
	Asigurari sociale	22,50 %	12 536
	Transport	7,00 %	7 297
	Total	100,00 +	124 070
	Cheltuieli de regie	12,00 %	14 888
	Total	100,00 +	138 958
	Beneficiu	3,00 %	4 169
	Total	100,00 +	143 127
	TVA	20,00 %	28 625
	Total de viz:		171 752
	Inclusiv salariu		55 717

Intocmit


(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Borderou de resurse**Lucrări de renovare a blocului nr.1 al secției consultativă al
IMSP Spitalul raional Orhei**

Valoarea de deviz 171 752 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	37,044	45,00	1 666,980
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	66,420	45,00	2 988,900
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	174,024	45,00	7 831,080
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	20,279	45,00	912,555
5.	7132010010900	Faianțar	h-om	15,300	45,00	688,500
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	203,100	45,00	9 139,500
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	44,712	45,00	2 012,040
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,700	45,00	166,500
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	12,740	45,00	573,300
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	333,099	45,00	14 989,455
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	32,016	45,00	1 440,720
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	126,000	45,00	5 670,000
13.	7422010060100	Timplar	h-om	67,407	45,00	3 033,315
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	101,304	45,00	4 558,680
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,987	45,00	44,415
						55 717
Total manopera						

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	4,040	25,00	101,000
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	34,360	7,00	240,520
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	27,410	3,00	82,230
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	120,000	0,15	18,000

5.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,700	1 450,00	6 815,000
6.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	32,724	14,00	458,136
7.	2051142950700	Dibluri	buc	20,000	0,25	5,000
8.	2413217300101	Clema de legatura	buc	3,300	2,50	8,250
9.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,350	55,00	129,250
10.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	82,800	10,00	828,000
11.	2416586105304	Grund Betonocontact	kg	23,275	20,00	465,500
12.	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici	kg	210,720	25,00	5 268,000
13.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	12,800	25,00	320,000
14.	24302261000001	Fuga	kg	21,780	18,00	392,040
15.	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	97,276	20,00	1 945,520
16.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,822	75,00	61,650
17.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	300,000	3,00	900,000
18.	2462106120000	Adeziv Baghet	buc	4,000	35,00	140,000
19.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	34,020	5,00	170,100
20.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,224	15,00	18,360
21.	2622102438000	Lavoar	buc	2,060	850,00	1 751,000
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	27,590	1,50	41,385
23.	2653102100831	Amestec uscat	kg	694,008	1,50	1 041,012
24.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	129,119	4,00	516,476
25.	2653102100834	Chit Fasad	kg	26,583	5,50	146,206
26.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	61,800	125,00	7 725,000
27.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,630	800,00	504,000
28.	2664102101004	Mortar var M 4-T...(pt.informatie)	m3	0,706	800,00	564,800
29.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,428	800,00	1 942,400
30.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	6,300	115,00	724,500
31.	2670112204051	Placi din laminat	m2	34,360	155,00	5 325,800
32.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	63,240	20,00	1 264,800
33.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	276,220	3,00	828,660
34.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	67,980	11,50	781,770
35.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	34,020	125,00	4 252,500
36.	2746167335100	Priza	buc	10,200	25,00	255,000
37.	2811236309900	Cornier cu plasa	m	126,000	4,00	504,000
38.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	14,000	2,00	28,000

39.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	18,800	0,25	4,700
40.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	20,000	0,25	5,000
41.	2874136313300	Diblu din metal	buc	129,600	0,45	58,320
42.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,040	45,00	91,800
43.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,040	25,00	51,000
44.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,080	15,00	61,200
45.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	4,080	325,00	1 326,000
46.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,700	2,75	12,925
47.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,649	7,00	11,543
48.	4100126202818	Apa	m3	0,147	7,00	1,029
49.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	42,645	3,00	127,935
Total materiale de construcții						48 315

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,126	15,00	1,890
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,252	15,00	3,780
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,878	15,00	193,170
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,555	5,00	7,775
Total utilaje de construcții						205

Total	lei	104 237
Asigurari sociale	22,50 %	12 536
Transport	7,00 %	7 297
Total	100,00 +	124 070
Cheltuieli de regie	12,00 %	14 888
Total	100,00 +	138 958
Beneficiu	3,00 %	4 169
Total	100,00 +	143 127
TVA	20,00 %	28 625

Total deviz:

171 752

Intocmit



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de renovare a blocului nr.1 al Investitor IMSP Spitalul raional Orhei
secției consultativă al
IMSP Spitalul raional Orhei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Coridorul						
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,000
						1,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,350
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
2	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			37,825
						26,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	45,00	26,100
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici	kg	0,4000	25,00	10,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,50	0,075
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,150
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,000
						1,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,350
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
4	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			37,825
						26,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	45,00	26,100
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici	kg	0,4000	25,00	10,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,50	0,075
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,150
2. Reparatia tencuielei in jurul tocurilor la usi						
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuiele interioare discuite la usi in jurul tocurilor b-20cm	m2			12,650
						12,150
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	7,00	0,350
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
6	RpCJ06B	Reparatii de tencuiele interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			33,715
						29,700
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	45,00	19,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	45,00	9,900
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	800,00	4,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,015
7	CF03A	Tencuiele interioare de 2,5 cm grosime, in calcio-vechio la pereti, executate manual, patinat, din mozaic granulat din piatra de	m2			94,413

		calcar de 1-3 mm, cu mortar de var marca M 40-T si adaos de 100 kg ipsos la mc mortar				72,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,250
	7122050013400	Zidar	h-om	1,3500	45,00	60,750
	2664102101004	Mortar var M 4-T...(pt.informatie)	m3	0,0280	800,00	22,413
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare in jurul tocurilor	m2			3,000
						1,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,350
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
9	CL21A	Protectia muchiiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe	m			53,500
						49,500
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	45,00	45,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,500
	2811236309900	Cornier cu plasa	m	1,0000	4,00	4,000
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele in jurul tocurilor	m2			28,991
						24,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,500
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,220
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	7,00	0,007
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,015
		3. Fasada la intrare				
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			18,900
						18,900
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,450
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,450
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 532,917
						36,450
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,00	32,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,600
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 450,00	1 450,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	55,00	27,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,00	13,117
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,75	2,750
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,300
13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			13,850
						5,400
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	45,00	5,400
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Fasad" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			30,574
						24,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,500
	2653102100834	Chit Fasad	kg	1,0549	5,50	5,802
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	7,00	0,007
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,015
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			13,850
						5,400
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	45,00	5,400
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
16	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			37,975
						20,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	45,00	20,250
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	25,00	16,000

	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,50	0,075
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,150
		4. Reparatia birourilor nr.4 si nr.5				
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			232,275
						99,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,750
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	45,00	92,250
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,45	1,800
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	125,00	131,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,225
18	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			32,971
						23,400
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	45,00	23,400
	2462106120000	Adeziv Baghet	buc		35,00	4,321
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	5,00	5,250
19	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc			380,550
						49,050
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	45,00	49,050
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	325,00	331,500
20	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2			256,140
						69,750
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	45,00	62,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	45,00	7,650
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	155,00	164,377
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	7,00	7,423
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	14,00	14,140
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
21	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 069,930
						83,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	45,00	83,250
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	850,00	875,500
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	45,00	45,900
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	25,00	25,500
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	15,00	9,180
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	15,00	30,600
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2			8,500
						1,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,350
	2416586105304	Grund Betonocontact	kg	0,3500	20,00	7,000
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
23	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2			276,790
						128,250
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,5500	45,00	114,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	13,500
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatic)	m3	0,0230	800,00	18,400
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,000
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	115,00	120,750
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	18,00	5,940
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			14,750
						6,300
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,300

	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			66,903
						54,900
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,900
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,50	10,710
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	7,00	0,028
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,185
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,080
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			14,750
						6,300
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,300
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele in jurul tocurilor	m2			28,992
						24,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,500
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,220
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	7,00	0,007
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,015
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,000
						1,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,350
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
29	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			37,825
						26,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	45,00	26,100
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici	kg	0,4000	25,00	10,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,50	0,075
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,150
30	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			42,472
						13,950
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	45,00	13,950
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	25,00	25,500
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,50	0,008
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,00	0,015
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,25	0,500
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,500
31	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			39,490
						12,150
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	45,00	12,150
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	25,00	25,250
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,00	0,015
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,50	0,075
32	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m			16,317
						3,150
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	45,00	3,150
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	11,50	13,030
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	2,50	0,138
		5. Sectia consultativa nr.2 bir.6,5,7,8,14,15				

33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2			8,500
						1,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,350
	2416586105304	Grund Betonocontact	kg	0,3500	20,00	7,000
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
34	CG17A1	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2			307,265
						130,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	45,00	117,450
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	45,00	13,050
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	128,750
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	5,0000	3,00	15,000
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	18,00	5,940
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	800,00	26,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,675
35	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			62,800
						38,250
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	45,00	33,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,500
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	800,00	4,000
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	20,00	20,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,150

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

